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I . Kl. 13:53 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

. . . K l .  13:53 
Peter Christensen (V): 
Jamen nu tror jeg, at man skal være meget præ- 
cis, for hr. Frank Aaen mener, at der sker en for- 
ringelse af arbejdsmarkedspolitikken og vilkåre- 
ne for de arbejdsløse, og jeg ved, at der ser vi 
forskelligt på tingene. Altså, det at stille krav 
om, hvordan og hvorledes man skal være jobsø- 
gende, synes hr. Frank Aaen er en forringelse. 
Jeg synes, det er en måde, hvorpå man kan hjæl- 
pe endnu flere ud på arbejdsmarkedet; 

Derfor ser vi selvfølgelig grundlæggende for- 
skelligt på tingene, så den garanti vil jeg være 
meget varsom med at give hr. Frank Aaen, for 
den vil givetvis blive udlagt anderledes, end 
den er tænkt fra min side. 

. , Kl. 13:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Ole Söhn, kort bemærkning. 

. . .  Kl. 13:54 
Ole Sohn (SF): 
Jeg synes, at hr. Peter Christensen kom lidt let 
hen over svaret til hr. Morten Bødskov om kon- 
sekvenserne af velfærdsaftalen, som året efter 
blev undergravet af ufinansierede skattelettel- 
ser. Det er sådan set der, vi har et af de store pro- 
blemer med 2015-planen fra. Det er det ene, og > 
det er mere en konstatering. 

Det andet er, at jeg egentlig gerne vil tilbage 
til ordførertalen, hvor hr. Peter Christensen så- 
dan nærmest sagde, at regeringen havde gjort 
alt, hvad den kunne, for at gøre alting godt, men 
at udefrakommende problemer som den inter- 
nationale finanskrise havde skabt problemerne. 
Hvis hr. Peter Christensen i en stille stund skulle 
tænke lidt over dé sidste par ord, kunne ordføre- 
ren så ikke også forestille sig, at regeringens 
skattestop og regeringens indførelse af afdrags- 
frie lån har været med til at sætte en eksplosion i 
gang i boligpriserne, så de nåede en fuldstændig 
urealistisk højde, som gjorde, at det bedre kunne 
betale sig at spekulere end at arbejde, og at ban- 
kerne troede på regeringen? Nu knækker det he- 
le, så har regeringen ikke et eller ̂ andet sted et 
medansvar for, at det hele er pustet op 홢 til ureali- 
stiske højder? 

Kl. 13:55 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 홢 , 

Kl. 13:55 
Peter Christensen (V): 
Der er utvivlsomt to veje at gå i den her diskus- 
sion, for der er ingen tvivl om; at man så let som 
ingenting kan skabe balance bare ved at sætte 
skatterne vildt op; selvfølgelig kan man det. Jeg 
vil kraftigt fraråde det, men jeg kan konstatere, 
at jeg for et øjeblik siden kritiserede Socialdemo- 
kraterne for, at de ville hive yderligere 5 mia. kr. 
op af skatteborgernes lommer, og at det jo er 
vand ved siden af, hvad SF vil. Så sent som for 
få måneder siden, var man klar til at tage 9 mia. 
kr. op af skatteydernes lommer i 2009, altså i et 
år, hvor man mere end nogen sinde har brug for 
at have ro om og sikkerhed for folks privatøko- 
nomi. Så den vej, SF ønsker at gå for at løse det 
her, kan jeg sige med sikkerhed aldrig bliver 
Venstres. -  

Vi tror på, at man'via skattelettelser kan øge 
incitamentet til at gøre en ekstra indsats, og den 
aktivitet og den økonomi, der kommer deraf, vil 
være med til, at man i 2015 har, en balance og 
både kan håndtere det, at man har en større æl- 
dreårgang, og det, at man får nogle mindre år- 
gange ud på arbejdsmarkedet. 

' ' Kl. 13:56 , 
Første næstformand (Svend Aúken): 
Hr. Ole Sohn, kort bemærkning; 

홢: Kl. 13:56 
Ole Sohn (SF): 
Det er ikke nemt at få et svar ud af Venstres ord- 
fører, men det er der sikkert en forklaring på, for 
når argumenterne ikke holder, gælder det om at 
tale udenom. Jeg prøver én gang til. 

Er det ikke korrekt, at regeringens indførelse 
af afdragsfrie lån og regeringens skattestop har 
betydet, at der skete en eksplosion i boligpriser- 
ne, som fik bankerne til fuldstændig kritikløst at 
tro på, at træerne voksede ind i himlen, og at re- 
geringen har et medansvar for, at det hele nu er 
knækket, for naturligvis kan man ikke leve af 
spekulation alene? Regeringen har faktisk vendt 
ordspillet om, at det skal kunne betale sig at ar- 
bejde, til: Det skal kunne betale sig at spekulere. 

Det kan det ikke, og det har virkeligheden 
vist. Hvorfor vil Venstre ikke i sit stille sind bare 
erkende, at måske skulle man have satset lidt 
anderledes? For nu står vi altså og mangler de 
14 mia. kr. i 2015-planen. ! 

' * ' ; . '<,홢 , , Kl. 13:57 
Førsfe næstformand (Svend Auken): 
Så er det o r d f ø r e r e n . .  ) 


